1 Wechsler
10/15
250/400
2.500
500
0,44
10/0,3/0,12
300 (5/5)

Schalterstellung:
Serie 19 - Interventions- und Melde-Module
Bestellbezeichnung
Beispiel: Interventions-Modul Serie19, Auto-Off-Hand Relais, 1 Wechsler 5 A-250 V, zum Anschluss an 24 V AC/DC.
Betriebsnennspannung
024 = 24 V
Spannungsart
0 = AC (50/60 Hz) / DCV
Alle Ausführungen / Baubreite
19.21.0.024.0000 / 11,2 mm breit
19.31.0.024.0000 / 17,5 mm breit
19.32.0.024.0000 / 17,5 mm breit
19.41.0.024.0000 / 17,5 mm breit
19.42.0.024.0000 / 35,0 mm breit
19.50.0.024.0000 / 17,5 mm breit
Serie
Typ
21 = Auto-Off-On Relais, 10 A 250 V
31 = Melde-Modul, 1-polig, 1 A 24 V
32 = Melde-Modul, 2-polig, 1 A 24 V
41 = Digitales 1-stufiges Ansteuer-Modul,
Auto-Off-H(hand), 5 A 250 V
42 = Digitales 2-stufiges Ansteuer-Modul,
Auto-Off-L(hand low)-H(hand high), 5 A 250 V
50 = Analogwert-Ausgangsmodul, Analogwert-Geber,
(0...10) V DC
4 1 0 00 0 0. . . .0 2 41 9
7
Isolationseigenschaften 19.21 19.31/32 19.41/42 19.50
Spannungsfestigkeit Versorgung  und Kontakten V AC 3.000 1.000 2.000 —
zwischen: Versorgung  und Rückmeldekontakt V AC 2.000 — 1.500 1.500
offenen Kontakten V AC 1.000 750 1.000 —
EMV - Störfestigkeit
Art der Prüfung Vorschrift 19.21/31/32/42 19.41
ESD - Entladung über die Anschlüsse EN 61000-4-2 4 kV
durch die Luft EN 61000-4-2 8 kV
Elektromagnetisches HF-Feld (80 … 1.000 MHz) EN 61000-4-3 30 V/m